
1

 DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E IMPRESE
##numero_data## 

Oggetto: PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – AZIONE 1.3.3 – intervento 1.3.3.2 
“Sviluppo e valorizzazione dei Centri Commerciali Naturali” – Approvazione 
graduatoria e concessione contributi pari ad € 5.000.000,00 a valere sui capitoli 
2140520207, 2140520208 e 2140520209 - Bilancio 2025-2027 annualità 2025”  - 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 21 concernente: “Disposizioni per la formazione 
del bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 concernente: Bilancio di previsione 
2025/2027; 

VISTA DGR 2049 del 30/12/2024 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 
23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA DGR 2050 del 30/12/2024 –  Attuazione della deliberazione legislativa “ Bilancio di 
previsione 2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 
23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024/2026;

VISTA la deliberazione Amministrativa dell’Assemblea Legislativa della Regione Marche n. 48 
del 24/01/2023 che ha approvato ai sensi dell’art. 6 comma 4 della L.R. 14/2006, il Programma 
Regionale Marche nell’ambito dell’obiettivo “Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività 
delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI”: PR MARCHE FESR 2021 – 2027.
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 22/02/2023 “Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 - 2027”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 248 del 26 febbraio 2024 “Modalità Attuative 
del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Prima modifica”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1109 del 24/07/2023 “Artt. 2 e 45 dello Statuto 
della Regione Marche - Approvazione del “Protocollo d’intesa per lo sviluppo di iniziative volte 
a migliorare il benessere dei lavoratori nelle imprese del territorio regionale”;



2

VISTO il parere di conformità espresso con nota ID 30422010 del 28/07/2023 dal Settore 
Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di stato;

VISTO il parere favorevole  espresso con nota ID 32662324 del 09/04/2024 dall’Autorità di 
Gestione;

VISTA l’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli da parte del dirigente del Dipartimento Sviluppo 
economico dei fondi pari a complessivi € 5.000.000,00 a carico dei capitoli 2140520207 – 
2140520208 – 2140520209 risorse PR MARCHE FESR 2021/2027 di cui al Bilancio 2025-2027, 
annualità 2025 e 2026, rilasciati dalla Direzione Programmazione integrata risorse comunitarie 
e nazionali con nota ID 35359855 del 27/11/2024.

DECRETA

1. Di approvare la graduatoria dei progetti presentati dalle imprese, di cui all’allegato 1 che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, riferita all’intervento 1.3.3.2 
azione 1.3.3. Asse 1 del PR Marche FESR 2021-2027 “Sviluppo e valorizzazione dei 
Centri Commerciali Naturali” - Bando 2024, secondo i criteri e le modalità di attuazione 
stabiliti nel bando medesimo approvato con DDD APIM 65 del 16.04.2024;

2. Di approvare l’elenco delle ditte partecipanti ai progetti di sistema ammessi – di cui 
all’allegato 2 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di stabilire che sulla base delle disponibilità finanziarie esistenti, sono da considerarsi 
ammissibili e finanziabili le domande presentate dai beneficiari di cui all’allegato n. 1 in 
ordine di graduatoria dalla n.1 alla n. 41 riducendo per insufficienza della disponibilità 
finanziaria il contributo all’impresa Esse Domus Immobiliare srl semplificata – P.IVA 
02352040444 con sede legale in Via Bellini 30 63821 Montegranaro (FM) e sede 
operativa in Piazza Garibaldi n. 6, 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) da € 135.484,97 ad € 
45.564,81;

4. Di procedere, per quanto sopra detto, alla concessione dei contributi alle imprese 
elencate nell’allegato 1, secondo gli importi ivi indicati in ordine di graduatoria dalla n. 1 
alla n. 41 riducendo per insufficienza delle disponibilità finanziare il contributo all’impresa 
Esse Domus Immobiliare srl semplificata – P.IVA 02352040444 con sede legale in Via 
Bellini 30 63821 Montegranaro (FM) e sede operativa in Piazza Garibaldi n. 6, 63821 
Porto Sant’Elpidio (FM) da € 135.484,97 ad € 45.564,81;

5. Di subordinare l’assegnazione definitiva di cui al punto 3 alla verifica della regolarità della 
posizione contributiva e previdenziale;

6. Di stabilire che le domande in ordine di graduatoria dalla n. 42 alla n. 69 pur essendo 
ammissibili non risultano finanziabili per insufficienza di disponibilità finanziaria a 
copertura dell’intero contributo singolarmente concedibile, ma potranno essere finanziati 
attraverso l’utilizzo di eventuali economie di gestione derivanti da revoche, rinunce, minori 



3

rendicontazioni o sopraggiunte disponibilità a valere sulle risorse comunitarie, statali e 
regionali;

7. Di approvare l’elenco dei progetti esclusi, di cui all’allegato 3, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto per le motivazioni riportate a margine 
dell’allegato stesso;

8. Di approvare altresì l’elenco delle singole ditte escluse facenti parte dei progetti integrati, 
di cui all’allegato 3bis, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per 
le motivazioni riportate a margine dell’allegato stesso;

9. Di dare atto che la somma disponibile per la concessione dei contributi alle imprese 
ammesse in graduatoria ammonta a complessivi € 5.000.000,00, come di seguito 
specificato:

ANNO CAPITOLO
2140520207

Quota UE 50%

CAPITOLO
2140520208

Quota Stato 35%

CAPITOLO
2140520209

Quota Regionale 15%

TOTALE

2025 1.750.000,00 1.225.000,00 525.000,00 3.500.000,00
2026 750.000,00 525.000,00 225.000,00 1.500.000,00
TOTALE 2.500.000,00 1.750.000,00 750.000,00 5.000.000,00

10.Di specificare che i correlati capitoli di entrata sono i seguenti:

2025 2026Capitoli Descrizione
Importo n° 

accertamento
Importo n° 

accertamento
1402050022 entrata 

c/capitale 
(50% Ue)

87.378.645,58 189/2025 33.543.347,43 203/2026

1402010263 entrata 
c/capitale 
(35% Stato)

61.165.051,90 190/2025 23.480.343,20 204/2026

11.Di ridurre le prenotazioni assunte a carico dei capitoli 2140520207, 2140520208 e 
2140520209 per l’importo complessivo di € 4.000.000,00 come di seguito specificato:

CAPITOLO ANNUALITA’ 
2025

PRENOT. 
IMPEGNO 

N.

ANNUALITA’
2026

PRENOT. 
IMPEGNO

 N.
2140520207

UE
1.250.000,00 772/25 750.000,00 95/26



4

2140520208
STATO

875.000,00 773/25 525.000,00 96/26

2140520209
REGIONE

375.000,00 774/25 225.000,00 97/26

TOTALE 2.500.000,00 1.500.000,00

12.Di approvare il cronoprogramma, secondo esigibilità della spesa, ai sensi del D.lgs 
118/2011 e ss.m.i. a valere sul bando approvato con DDD APIM n. 65/24  e si assume 
contestualmente impegni di spesa a carico dei capitoli di seguito indicati del bilancio di 
previsione 2025/2027 anni 2025 e 2026 a favore dei soggetti beneficiari di cui all’allegato 
1 come di seguito indicato:

ANNO CAPITOLO
2140520207
Quota UE 50%

CAPITOLO
2140520208
Quota Stato 35%

CAPITOLO
2140520209
Quota Regionale 15%

TOTALE

2025 1.750.000,00 1.225.000,00 525.000,00 3.500.000,00
2026 750.000,00 525.000,00 225.000,00 1.500.000,00
TOTALE 2.500.000,00 1.750.000,00 750.000,00 5.000.000,00

13.Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto, in termini di allocazione nella missione e programma 
di bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D.Lgs 
n. 118/2011 e alla codifica SIOPE;

14.Di determinare ai sensi dell’art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 la codifica della transazione 
elementare come segue:

2140520207 UE
1405 2320303001 049 3 2030303999 000000000000000 4 3 011

2140520208 Stato
1405 2320303001 049 4 2030303999 000000000000000 4 3 011

2140520209 Regione
1405 2320303001 049 7 2030303999 000000000000000 4 3 011

15.Di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi con le modalità e nei 
termini previsti dal bando di accesso ai benefici;



5

16.Le suddette risorse risultano inoltre coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità 
di utilizzo previste dall’atto e l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulterà 
esigibile e scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2025 per € 3.500.000,00 e 
nell’anno 2026 per € 1.500.000,00;

17.Di prevedere che al presente decreto si applica l’art. 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

18.Di pubblicare il presente decreto, completo degli allegati sul BUR della Regione Marche 
ai sensi dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
445/2000 di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente
(Daniela Tisi)

Documento informatico firmato digitalmente 



6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(Normativa di riferimento)

Reg. (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di 
aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato;

Reg. (UE) n. 1058/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

Reg. (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 
per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

Decisione C (2022) 1545 del 18 marzo 2022 “aiuto di Stato SA.101134 (2021/N) – Italia Modifica 
della carta degli aiuti a finalità regionale per l'Italia (1º gennaio 2022-31 dicembre 2027)” e s.m.i.;

Decisione della Commissione europea C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 che approva il PR 
MARCHE FESR 2021-2027 per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito 
dell'obiettivo "Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti 
di lavoro nelle PMI";

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1605 del 3 dicembre 2022: “Proposta di Deliberazione 
di competenza dell’Assemblea legislativa regionale concernente: Approvazione definitiva del 
Programma regionale Marche FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6”;

Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24 gennaio 2023: “Approvazione 
definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, 
articolo 6”;

Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 22 febbraio 2023: “Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 - 2027”;

Deliberazione della Giunta Regionale n. 248 del 26 febbraio 2024 “Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Prima modifica



7

DGR n. 934 del 26 giugno “PR FESR 2021/2027 Marche – Approvazione Linee Guida per la 
predisposizione e standardizzazione dei bandi di accesso ai finanziamenti”;

Legge regionale n. 29 del 22/11/2021 “Sostegno alle iniziative integrate di riqualificazione e 
valorizzazione dei borghi e dei centri storici delle Marche e promozione e sviluppo del turismo 
diffuso e sostenibile;

Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 21 concernente: “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 concernente: Bilancio di previsione 2025/2027; 

DGR 2049 del 30/12/2024 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

DGR 2050 del 30/12/2024 –  Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024/2026;

DDD APIM n. 65 del 16/04/2024 - Approvazione del bando PR Marche FESR FESR 2021-2027 
– Asse 1 – OS 1.3 – AZIONE 1.3.3 – Intervento 1.3.3.2 “Sviluppo e valorizzazione dei Centri 
Commerciali Naturali”;

DDD APIM n. 89 del 28/05/2024 - Integrazione e Proroga scadenza del DDD APIM n. 65/2024.

DDD APIM n. 110 del 08.07.2024 - ulteriore proroga scadenza del DDD APIM n. 65/2024.

DDD APIM n. 147 del 10.09.2024 “PR Marche FESR 2021-2027 – Asse 1 Azione 1.3.3. 
intervento 1.3.3.2 “Sviluppo e valorizzazione dei centri commerciali naturali” Bando 2024 – 
Nomina della Costituzione Commissione di valutazione interna.

(Motivazione)

Con DDD APIM n. 65 del 16/04/2024 è stato approvato il bando di concessione di contributo a 
fondo perduto alle imprese (MPMI) che dovranno proporre progetti di sistema per la 
riqualificazione e la valorizzazione delle imprese del settore del commercio e dell’artigianato 
artistico e tradizionale fissando come scadenza per la presentazione delle domande il 07 giugno 
2024. Per l’attuazione del bando è stato disposto con il suddetto decreto uno stanziamento 
complessivo di € 5.000.000,00.

Con DDD APIM n. 89 del 28/05/2024 è stata prorogata la scadenza per la presentazione delle 
domande del bando relativo al PR MARCHE FESR 2021/2027 – Asse 1 – OS 1.3 – AZIONE 
1.3.3 – intervento 1.3.3.2 – “Sviluppo e valorizzazione dei centri commerciali naturali” approvato 
con DDD APIM n. 65/2024 al giorno 15 luglio 2024 ore 13:00.



8

Con DDD APIM n. 110 de 08.07.2024 è stata ulteriormente prorogata la scadenza per la 
presentazione delle domande del bando relativo al PR MARCHE FESR 2021/2027 – Asse 1 – 
OS 1.3 – AZIONE 1.3.3 – intervento 1.3.3.2 – “Sviluppo e valorizzazione dei centri commerciali 
naturali” approvato con DDD APIM n. 65/2024, al giorno 31 luglio 2024 ore 13:00.

 Il bando prevede la concessione di contributi a progetti integrati volti a rivitalizzare la 
competitività economica dei centri storici ed urbani attraverso azioni specifiche sui settori del 
commercio e dell’artigianato artistico e di qualità ritenuti di fondamentale importanza per lo 
sviluppo locale e per la promozione del territorio.

Entro il 31 luglio 2024, termine di scadenza per la presentazione delle domande di contributo, 
sono pervenuti n. 72 progetti in forma aggregata per un coinvolgimento di n. 406 imprese.

In prima istanza, tutti i progetti presentati sono stati oggetto di verifica del possesso dei requisiti 
di ammissibilità da parte della Direzione attività produttive e imprese.

Dei n. 72 progetti pervenuti n. 3 progetti venivano ritenuti non ammissibili per mancanza del 
requisito di ammissibilità. 

I progetti risultati in possesso dei requisiti di ammissibilità pari a n. 69 sono stati sottoposti 
all’esame del Comitato di valutazione costituito ai sensi del DDD APIM n. 147 del 10 settembre 
2024.
    
Il Comitato di valutazione si è riunito in 7 sedute:

- il 13/11/2024 – convocazione avvenuta con ID n. 35160283 del 11/11/2024 – verbale n. 
1 del 21/11/2024 ID n. 35292809;

- il 20/11/2024 – convocazione avvenuta con ID n. 35279813 del 20/11/2024 – verbale n. 
2 del 11/12/2024 ID n. 35545945;

- il 28/11/2024 – convocazione avvenuta con ID n. 35380056 del 28/11/2024 – verbale n. 
3 del 16/12/2024 ID n. 35594514;

- il 03/12/2024 – convocazione avvenuta con ID n. 35455740 del 03/12/2024 – verbale n. 
4 del 16/12/2024 ID n. 35594710;

- il 12/12/2024 – convocazione avvenuta con ID n. 35565271 del 12/12/2024 – verbale n. 
5 del 19/12/2024 ID n. 35669695;

- il 19/12/2024 – convocazione avvenuta con ID n. 35657997 del 19/12/2024 – verbale n. 
6 del 23/12/2024 ID n. 35719145;

- il 09/01/2025 – convocazione avvenuta con ID n. 35893543 del 09/12/2024 – verbale n. 
7 del 16/01/2025 ID n. 35960849.

Il Comitato ha valutato i progetti durante le suddette sedute sia in termini di adeguatezza e 
coerenza delle informazioni riportate, che in termini di qualità progettuali e di efficienza del 



9

progetto stesso sulla base dei criteri di valutazione e di premialità riportati al punto 5.2.2. e 
allegato 2 del bando di accesso.

Ad ogni progetto è stato assegnato un punteggio ponderato su base 100 dato dalla somma dei
punteggi ottenuti sui macro-criteri di valutazione di qualità e di efficacia.

Al termine della procedura di valutazione dei progetti da parte del Comitato di valutazione la 
situazione è la seguente:

su un totale di n. 72 progetti valutati n. 69 progetti sono risultati ammissibili di cui all’allegato n. 
1 e n. 3 progetti sono risultati non ammissibili per mancanza di requisiti, di cui all’allegato 3. 

Gli allegati 1, 2, 3, 3bis e 4 costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Nella formulazione della graduatoria dei progetti ammissibili si è provveduto, come da punto 3.7 
del bando, a fissare il contributo al 70% della spesa riconosciuta ammissibile con un importo 
massimo di euro 150.000,00 per ciascuna domanda.

Nell’allegato 1 parte integrante e sostanziale al presente decreto, è riportata la graduatoria 
definitiva del bando con l’indicazione del punteggio conseguito, della ragione sociale, 
dell’investimento e del contributo ammesso a finanziamento relativo ai n. 69 progetti.

Nell’allegato 3, parte integrante e sostanziale al presente decreto, è riportato l’elenco dei progetti 
non ammissibili per mancanza dei requisiti relativo a n. 3 progetti.

Nell’allegato 3bis, parte integrante e sostanziale al presente decreto, è riportato l’elenco delle 
singole ditte facenti parte dei progetti integrati non ammesse per le motivazioni indicate 
nell’allegato stesso. 

L’importo disponibile, pari a complessive € 5.000.000,00 viene quindi ripartito in ordine di 
graduatoria alle imprese beneficiarie, dalla n. 1 alla n. 41, riducendo per insufficienza della 
disponibilità finanziaria il contributo alla ditta Esse Domus Immobiliare srl semplificata – P.IVA 
02352040444 con sede legale in Via Bellini 30 63821 Montegranaro (FM) e sede operativa in 
Piazza Garibaldi n. 6, 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) da € 135.484,97 ad € 45.564,81, di cui 
all’allegato 1 del presente atto.

Si precisa tuttavia che, l’ammissione delle imprese indicate negli allegati 1 e 2 è comunque 
subordinata all’esito positivo della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori con riferimento alle disposizioni vigenti.

Le visure de minimis, acquisite dal Registro Nazionale degli aiuti, hanno dato tutte esito positivo.

Con il presente atto si propone di ridurre le prenotazioni assunte a carico dei capitoli 
2140520207, 2140520208 e 2140520209 per l’importo complessivo di € 4.000.000,00, come di 
seguito specificato:



10

CAPITOLO ANNUALITA’ 
2025

PRENOT. 
IMPEGNO 

N.

ANNUALITA’
2026

PRENOT. 
IMPEGNO

 N.
2140520207

UE
1.250.000,00 772/25 750.000,00 95/26

2140520208
STATO

875.000,00 773/25 525.000,00 96/26

2140520209
REGIONE

375.000,00 774/25 225.000,00 97/26

TOTALE 2.500.000,00 1.500.000,00

I suddetti capitoli di spesa sono correlati ai seguenti capitoli di entrata: 

2025 2026Capitoli Descrizione
Importo n° 

accertamento
Importo n° 

accertamento
1402050022 entrata 

c/capitale 
(50% Ue)

87.378.645,58 189/2025 33.543.347,43 203/2026

1402010263 entrata 
c/capitale 
(35% Stato)

61.165.051,90 190/2025 23.480.343,20 204/2026

Si propone inoltre di approvare il cronoprogramma, secondo esigibilità della spesa, ai sensi del 
d.lgs 118/2011 a valere sul bando approvato con DDD APIM n. 65/24 e si assume 
contestualmente impegni di spesa a carico dei capitoli di seguito indicati del bilancio di 
previsione 2025/2027 anni 2025 e 2026 a favore dei soggetti beneficiari di cui all’allegato 1 come 
di seguito indicato:
 

ANNO CAPITOLO
2140520207
Quota UE 50%

CAPITOLO
2140520208
Quota Stato 35%

CAPITOLO
2140520209
Quota Regionale 15%

TOTALE

2025 1.750.000,00 1.225.000,00 525.000,00 3.500.000,00
2026 750.000,00 525.000,00 225.000,00 1.500.000,00
TOTALE 2.500.000,00 1.750.000,00 750.000,00 5.000.000,00

Pertanto sulla base delle disponibilità finanziarie esistenti, si propone di procedere con la 
concessione dei contributi alle imprese elencate nell’allegato 1 secondo gli importi ivi indicati.

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall’atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 



11

bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D.Lgs n. 
118/2011 e alla codifica SIOPE.

La presente obbligazione, per quanto ad €  3.500.000,00 andrà in scadenza entro il 31.12.2025 
e per quanto ad € 1.500.000,00 andrà in scandenza entro il 31.12.2026.

Al presente decreto si applica l’art. 27 del D. Lgs 33/2013.

Il presente atto è pubblicato per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi dell’art. 4 
della L.R. 28 luglio 2003, n. 17.

Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 
DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

         Il Responsabile del Procedimento
 (Nadia Luzietti)      

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1 – Graduatoria progetti
Allegato 2 – Graduatoria progetti singole ditte 
Allegato 3 – Progetti esclusi
Allegato 3bis – Singole imprese escluse dai progetti
Allegato 4 – Attestazione contabile


	NumeroDataRep: n. 22 del 24 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-17T12:35:12+0100
	location.01
	Nadia Luzietti
	reason.01


		contact.02
	2025-02-24T12:46:28+0100
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




